
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

w Słupsku

- dobre praktyki w realizacji usług społecznych
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Słupsku 

– zadania własne gminy oraz zadania własne powiatu 

➢ Liczba pracowników na podstawie umowy o pracę: 273 osoby, pracownicy socjalni:          
45 osób, asystenci rodziny:  9 osób, opiekunki środowiskowe: 66 osób, koordynatorzy 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz specjaliści pracy z rodziną: 10 osób, wychowawcy:         
32 osób;

➢ Liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenie: 238 osób; 

➢ Liczba lokalizacji na terenie Miasta Słupska, w których realizowane są zadania: 

24 lokalizacje;

➢ Roczny budżet: ok. 82 mln zł;

➢ Przewidywany budżet na 2024 r.: ok. 90 mln zł;

➢ Liczba zadań zleconych: 3;

➢ Odbiorcy: dzieci, rodziny, osoby samotne, osoby z niepełnosprawnością, seniorzy –
każdy mieszkaniec Słupska;

➢ Pracownicy realizujący zadania własne gminy oraz zadania własne powiatu – wspólny 
cel, szeroka i codzienna współpraca;



➢ Wycinek schematu organizacyjnego:

➢ Działalność całodobowa: 3 Placówki Socjalizacyjne, 2 mieszkania chronione 
wspomagane dla osób z niepełnosprawnością (dla kobiet – 6 miejsc, dla mężczyzn 
– 9 miejsc);

➢ 5 Placówek Wsparcia Dziennego ulokowanych w różnych częściach miasta 
(łącznie ok. 90 dzieci uczęszczających);

➢ Jadłodajnia;

➢ Dzienny Dom Pomocy Społecznej – 80 miejsc;

➢ 7 mieszkań chronionych (2 wspomagane: dla niepełnosprawnych, 5 treningowych: 
dla usamodzielnianych wychowanków, osób z zaburzeniami psychicznymi, 
bezdomnych kobiet, bezdomnych mężczyzn, osób z niepełnosprawnością);

➢ PIKBAZA;

➢ Czego brakuje?: Domu Samotnej Matki;



Punkt Interwencji 

Kryzysowej i 

Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej

„PIKBAZA”



Jak to się stało...

W 2020 roku Prezydentka Miasta Słupska, w 

odniesieniu do założeń wynikających ze Strategii 

Rozwiązywania problemów Społecznych w 

mieście Słupsku na lata 2019 – 2025+ 

powierzyła Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Rodzinie w Słupsku stworzenie koncepcji 

interwencji kryzysowej w Słupsku. 

Został powołany zespół ds stworzenia 

systemowej koncepcji postępowania w 

interwencjach, w których najważniejsze jest 

szybkie zaopiekowanie się osobą potrzebującą 

naszej pomocy.

Zespół stworzył diagnozę, mapę zasobów i 

ostatecznie dokument, który stanowił podstawę 

do utworzenia PIKBAZY.

Finansowanie: budżet Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych



Do zakresu działania PIKBAZY należy:

➢ Wykonywanie zadań własnych gminy i powiatu w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej i interwencji kryzysowej;

➢ Uruchamianie procedury „Niebieskie Karty”; 

➢ Udzielanie wsparcia psychologicznego, poradnictwa socjalnego lub prawnego, w 
oparciu o zasoby własne PIKBAZY oraz dostępne zasoby zewnętrzne; 

➢ Prowadzenie grup wsparcia;

➢ Interwencja zewnętrzna w miejscu doznania kryzysu w obrębie miasta Słupska;

➢ Współpraca z interwencyjnymi służbami miejskimi i gminnymi (Policja, Straż Miejska, 

jednostki organizacyjne pomocy społecznej, Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna);

➢ Udzielenie doraźnego schronienia trwającego maksymalnie 8 godzin oraz 

schronienia całodobowego do 3 m-cy;



Grupy wsparcia:

➢ Grupa wsparcia dla kobiet doznających przemocy;

➢ Grupa wsparcia dla osób współuzależnionych;

➢ Grupa wsparcia dla dzieci z rodzin, gdzie występuje 

przemoc;



Dodatkowe działania:

➢Cykliczne lekcje wychowawcze dla klas szkolnych (głównie szkoły średnie);

➢Cykliczne spotkania ze słuchaczami Słupskiej Szkoły Policji;

➢Warsztaty/szkolenia dla służb (oświata, pracownicy socjalni, policjanci, kuratorzy, ochrona 

zdrowia, KpiRPA) – rocznie szkolimy ok. 100 osób – przedstawicieli różnych grup zawodowych;

➢Cykliczny udział w eventach profilaktycznych;

➢Prowadzenie strony w mediach społecznościowych (https://www.facebook.com/PIKBaza);

➢Realizacja wsparcia w ramach porozumień międzygminnych: z Gminą Słupsk oraz Gminą 

Kobylnica;

➢Wydawanie kwartalnego biuletynu „PIKBAZA”;

➢Nadzór nad realizacją Punktu Konsultacyjnego dla Osób Przejawiających Zachowania 

Przemocowe;

➢Nadzór nad realizacją programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych;

➢Organizacja konferencji tematycznych (w najbliższym czasie: 8 listopada konferencja pn. 

„Interwencja kryzysowa w Słupsku”);



➢ Punkt Konsultacyjny dla Osób 

Przejawiających Zachowania

Przemocowe rozpoczął działalność w 

listopadzie 2021 r. 

➢ Dyżury odbywają się od stycznia do 

grudnia – 1 raz w tygodniu po 2h;

➢ W roku 2022 osoby dyżurujące w 

Punkcie przeprowadziły łącznie 155 

konsultacji dla 60 osób w tym 13 kobiet 

i 47 mężczyzn. 

➢ Finansowanie: środki z Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych

➢ Program Oddziaływań Korekcyjno-

Edukacyjnych stanowi uzupełnienie dla 

działalności Punktu Konsultacyjnego, a tym 

samym PIKBAZY

➢ W 2022 roku udział w Programie wzięło 17 

mężczyzn, z czego 15 osób zakończyło Program. 

W 2023 roku  17 mężczyzn rozpoczęło program 

korekcyjno-edukacyjny, z czego 12 osób 

uczęszcza na zajęcia.

➢ Finansowanie: środki z dotacji, w ramach 

uzupełnienia środki własne MOPR



Tworzymy nowe miejsce schronienia 

w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”

➢ Dotacja w wysokości 89.800,00 zł, dodatkowo Miasto Słupsk na remont 

mieszkania przeznaczyło dodatkowe 50.000,00 zł;

➢ Kompleksowe wyposażenie: darowizny oraz środki Miejskiej Komisji Profilaktyki i 

Problemów Alkoholowych (kwota 100 000,00 zł); 

➢ Współpraca z Przedsiębiorstwem Gospodarki  Mieszkaniowej Sp. z o. o.-

przeprowadzenie remontu; 

➢ Liczba miejsc: 9, w tym maksymalnie 3 rodziny;

➢ Mieszkanie zostanie wyremontowane i wyposażone, tak aby osoby/rodziny mogły 

w nim uzyskać schronienie. W mieszkaniu znajdować się będzie przestrzeń na 

miejsce do zabawy i nauki dla dzieci, na naukę samodzielności przy 

samodzielnym przygotowaniu posiłków czy gospodarowaniu zapasami żywności. 



Tworzymy nowe miejsce schronienia 

w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”



Projekt ”Pomorskie 

z Ukrainą” 

➢ Działania:

➢ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej (137 osób 

objętych wsparciem);

➢ Bony zawodowe: 35 os (maks. wartość bonu: 3500 zł);

➢ Bony edukacyjne: 30 os (maks. wartość bonu:3500 zł);

➢ Zajęcia w Placówkach Wsparcia Dziennego, 

dodatkowa współpraca z SOK w Słupsku – działanie 

kilkumiesięczne;

➢ Tłumaczenia dokumentów (24 osoby);

➢ Tłumacz języka ukraińskiego na umowę o pracę 

(zatrudniony w ramach trwałości);

➢ Zapewnienie schronienia i zakup artykułów pierwszej 

potrzeby – 14 osób skorzystało ze wsparcia;

➢ Wydarzenia kulturalne, wyjścia na basen;

Okres realizacji: 12.12.2022-31.08.2023

Wartość przyznanego dofinansowania 

grantu: 500.000,00 zł

Wkład własny: 0 zł

Środki zwrócone: ok. 12000 zł



Program Asystent 

Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej 



Program Finansowany ze środków 

Funduszu Solidarnościowego – brak wkładu własnego

Rok edycji Kwota dofinasowania Ilość osób 

niepełnosprawnych z 

orzeczeniem o stopniu 

umiarkowanym oraz 

znacznym

Ilość osób 

zatrudnionych w 

ramach 

dofinansowania 

(Asystentów) -

umowy zlecenie

Ilość 

wykonanych 

godzin usługi 

2019- 2020 319 590 zł 64 35 6 980 h

2021 447372 zł 92 54 12089 h

2022 1 507 050,00 zł 176 118 37718 h

na dzień 

30.09.2023 r.

1 097 165,04 zł 137 86 17863 h





Program Opieka 

wytchnieniowa 



Program Finansowany ze środków 

Funduszu Solidarnościowego – brak wkładu własnego

Rok edycji Kwota 

dofinasowania 

pobyt dzienny 

Kwota 

dofinasowania 

pobyt 

całodobowy 

Ilość OzN z 

orzeczeniem o 

stopniu 

znacznym

Ilość osób 

zatrudnionych 

w ramach 

dofinansowania 

(Opiekunów) –

umowy zlecenie

Ilość 

wykonanych 

godzin usługi 

pobytu 

dziennego

2020 - 33 936, 00 zł 28 - -

2021 122 971,20 zł 44 038,50 zł 70 23 4437 h

2022 391680,00 zł 72828,00 zł 87 37 10 737 h

na dzień 

30.09.2023 r.

195 840, 00 zł 57 383,89 zł 41 21 3196 h



Wypożyczalnia 

sprzętu 

rehabilitacyjnego  



Dla kogo i na jakich zasadach...

➢ Dla mieszkańców Słupska znajdujących 

się w trudnej sytuacji – brak kryterium 

dochodowego, brak konieczności 

posiadania orzeczenia, trudną sytuację 

ocenia pracownik socjalny;

➢ Na jak długo: w zależności od sytuacji, 

pierwsza umowa użyczenia jest zawarta 

na okres 1 roku;

➢ Koszt: bezpłatnie;

➢ Zaopatrzenie w sprzęt: z różnych źródeł, 

wykorzystujemy każdą możliwą okazję 

dla pozyskania środków finansowych lub 

darowizn rzeczowych;

➢ Liczba magazynów: 3 lokalizacje;

➢ Koszty utrzymania: środki własne; 

➢ Wrzesień br: otrzymaliśmy darowizną w 

wys. 37000,00 zł od Zakonu Joannitów



Teleopieka –

opaski życia  



Dla kogo i na jakich zasadach...

➢ MOPR świadczy bezpłatną usługę Teleopieki 

dla mieszkańców Słupska, którzy ukończyli 60 

lat, są niesamodzielni lub z 

niepełnosprawnością, mieszkający samotnie;

➢ Koszt: bezpłatnie;

➢ Liczba posiadanych opasek życia: 330 +90;

➢ Liczba osób korzystających z TELEOPIEKI 

KWS w 2022 i 2023 r.:  122 osoby;

➢ Liczba osób korzystających na dzień 

24.10.2023 r.  z KWS: 87 osób;

➢ Liczba osób obecnie korzystających  z 

TELEOPIEKI  160 osób (poza KWS);

➢ Łącznie skorzystało około 450 osób (poza 

KWS);



Punkt Pielęgnacyjny 

dla Osób 

Bezdomnych i 

Stacja Joannitów  



Dla kogo i na jakich zasadach...

➢ Oddział Joannitów funkcjonuje 

codziennie;

➢ Osoby zatrudnione: opiekunka 

środowiskowa, pielęgniarka;

➢ Punkt Pielęgnacyjny: trzy dni w 

tygodniu w stałych godzinach –

nowe przedsięwzięcie, projekt 

napisany do Oddziału 

Joannitów;

➢ Finansowanie: środki własne, 

darowizny od Zakonu Joannitów;

➢ Koszt dla mieszkańca: 

bezpłatnie;

➢ W ramach działalności Punktu 

prowadzimy zbiórkę odzieży, 



Wolontariat –

intensywna 

działalność 





➢ ;



PRACOWNIA

SAMODZIELNOŚCI

„ZAKĄTEK”

.



ZAKĄTEK to miejsce bezpieczne, przyjazne, magiczne, ulubione

DLA KOGO:

Dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-
wychowawczych

Usamodzielnianych wychowanków

Rodziców zastępczych

Pracowników MOPR (koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 
wychowawców placówek)

Rodzin biologicznych 



„Jeśli możesz coś zdziałać lub marzysz o tym, przystąp do 
dzieła. W odwadze jest geniusz, magia i siła”. 

W. H. Murray.

➢ Zaczęliśmy marzyć w 2019 roku;

➢ Pracownicy Działu Pieczy Zastępczej napisali projekt socjalny            
pn. „Zakątek” i wygrali I miejsce w konkursie wewnętrznym;

➢ W 2020 roku wypracowaliśmy założenia do nowego programu,           
tj. Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na 
lata 2021 – 2023 – uwzględniliśmy „marzenia”;

➢ W 2021 roku pojawiły się nowe możliwości finansowania z różnych 
źródeł;

➢ Od pomysłu do realizacji minęły 2 lata;



Finansowanie 
Pracowni Samodzielności „ZAKĄTEK”:

Remont mieszkania: 200 000 zł 

(środki pochodzące z budżetu Miasta Słupska)

Kompleksowe wyposażenie mieszkania: 170 000 zł 

(środki z projektu pn. „Usługi społeczne” realizowanego przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Słupsku, EFS, Poddziałanie 6.2.2)

Utrzymanie Pracowni i bieżące funkcjonowanie (media, materiały, akcesoria, 
wynagrodzenie specjalistów/trenerów) średnio miesięcznie: 8000 zł

(100% środków z projektu pn. „Pomorskie dzieciom” realizowanego przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Słupsku, EFS, Poddziałanie 6.2.2 – projekt realizowany 
do 30 czerwca 2023 r., obecnie: budżet własny MOPR oraz środki z Miejskiej 
Komisji Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi)







Działania realizowane 
w „ZAKĄTKU”

➢ Zajęcia tematyczne, warsztatowe 
prowadzone przez koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej i 
wychowawców placówek tzw. 
dyżury (m. in. nauka szycia, zajęcia 
kreatywne, zajęcia kulinarne, 
taneczne, sadzenie kwiatów, 
majsterkowanie i wiele innych)   







➢ Weekendowe treningi samodzielności 
prowadzone również przez koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej i 
wychowawców placówek





➢ Spotkania rodziców 
zastępczych 
(integracja, aktywne 
spędzanie czasu 
wolnego z dziećmi, 
uczestnictwo w 
zajęciach, wymiana 
doświadczeń)



„ZAKĄTEK” jest miejscem:

Spotkań dzieci z rodzicami biologicznymi;

Prowadzenia badań psychologicznych, obserwacji;

Spotkań dzieci, rodzin zastępczych z przedstawicielami Ośrodka 
Adopcyjnego w Gdańsku;

Organizowania ocen sytuacji dziecka z przedstawicielami różnych 
instytucji;

Organizowania szkoleń dla rodziców zastępczych i opiekunów 
usamodzielnienia;

Prowadzenia indywidualnych konsultacji dla dzieci, korepetycji;



„ZAKĄTEK” oczami 

Koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej

Dzięki naszej pracowni 
opiekunowie zastępczy mają 
odskocznie od trudów życia 

codziennego

„Zakątek” dzięki stworzonej 
w nim przestrzeni daje nam 

możliwość realizowania 
spotkań z rodzinami dziecka 

oraz współpracy z 
przedstawicielami instytucji 
związanych między innymi z 

sądownictwem, edukacją 
naszych podopiecznych

Dzięki prowadzeniu 
warsztatów odkryliśmy wiele 

talentów. Duża część 
podopiecznych nie zdawała 

sobie sprawy, że potrafi 
pięknie malować, szyć, 
lepić, gotować czy piec

Zdecydowanie 
największym 

zainteresowaniem 
cieszą się warsztaty 

kulinarne

Bardzo cenne są 
weekendowe treningi 

samodzielności. Podczas 
ich trwania przekonaliśmy 

się, że poziom 
samodzielności dzieci w 
pieczy zastępczej jest 

bardzo niski z uwagi na 
wcześniejsze zaniedbania w 

rodzinie pochodzenia

Chcieliśmy, aby Zakątek 
nikomu nie kojarzył się z 
przymusem, sztywnymi 

programami, terminami, i 
takie miejsce udało nam się 
stworzyć, każde działania są 

elastyczne i dostosowane 
do potrzeb dzieci

Zajęcia w Zakątku są 
możliwością do 

indywidualnych rozmów z 
podopiecznymi, poza 

środowiskiem domowym. 
Dzieci są bardziej otwarte i 

chętniej opowiadają o 
swoich troskach i  

marzeniach

Rodzice zastępczy 
czują 

współodpowiedzialność 
za Zakątek. Dobrze się 
tu czują, nie pukają do 
drzwi tylko po prostu 

przychodzą



Sala integracji sensorycznej dla dzieci w pieczy 
zastępczej

Sala funkcjonuje w ramach 

trwałości projektu

Finansowanie: środki własne



Co nowego w najbliższym czasie:

Otrzymamy do dyspozycji dwa nowe mieszkania z przeznaczeniem 

dla nowych kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe (dla 

osób/rodzin, które z powodu bardzo złych warunków lokalowych nie 

mogą świadczyć tej funkcji)

Przewidywany termin przekazania 

mieszkań – I kwartał 2024 r.


